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تبریز - امید محمدزاده، خبرنگار 
یرانی: رضا ایمانی، مدیرکل  توسعه ا
ثبت احوال آذربایجان شرقی، در نشست 
خبری به مناسبت روز ملی ثبت احوال با 
اشاره به آخرین وضعیت خدمات هویتی 
و تحولات جمعیتی استان، اظهار کرد: 
بیش از 96 درصد جمعیت استان دارای 
کارت هوشمند ملی فیزیکی هستند و 
ثبت احوال متولی مستقیم صدور این 

کارت هاست.
وی با بیان اینکه پایگاه اطلاعات 
جمعیتی کشور نزدیک به 120 میلیون 
رکورد هویتی را پوشش می دهد، گفت: 
در حال حاضر 230 دستگاه اجرایی به 
این پایگاه متصل هستند و با ایجاد این 
زیرساخت، ضرورتی برای اخذ مدارک 

فیزیکی از مردم وجود ندارد.
مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی 
تصریح کرد: کلیه دستگاه ها می توانند با 
اتصال به پایگاه جمعیت کشور، اطلاعات 
مورد نیاز خود را دریافت کنند و دیگر 
نیازی به ثبت مجدد اطلاعات هویتی 

نیست؛ این موضوع گامی مهم در کاهش 
مراجعات حضوری و تسهیل خدمات 
الکترونیک به شهروندان به شمار می رود.

ایمانی، از صدور گواهی انحصار وراثت 
به صورت کاملًا الکترونیک و برخط از 
تاریخ مرداد سال جاری خبر داد و گفت: 
به محض ثبت واقعه فوت، حداکثر ظرف 
20 روز گواهی انحصار وراثت صادر 

می شود.
وی همچنین با اشاره به راه اندازی 
سامانه جامع خانوار افزود: وقایعی از 
جمله تولد، فوت، ازدواج، طلاق، حضانت، 
قیمومیت، تغییر سرپرست، ناسازگاری با 
سرپرست و وسع اقتصادی در این سامانه 

ثبت و مدیریت می شود.
مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی 
اظهار کرد: الگوی باروری در استان نیز 
تغییر کرده و بیشترین میزان باروری از 
گروه سنی 20 تا 25 سال در سال های 
گذشته، به بازه 30 تا 34 سال رسیده 

است.
ایمانی خاطرنشان کرد: در 9 ماهه 

امسال، 28 هزار و 926 واقعه ولادت در 
استان ثبت شده، در حالی که این رقم در 
مدت مشابه سال گذشته 30 هزار و 690 
مورد بوده که کاهش 5 درصدی را نشان 

می دهد.

وی گفت: از این تعداد، 21 هزار و 195 
تولد شهری و حدود هفت هزار و 700 
تولد روستایی ثبت شده که بیانگر روند 
رو به افزایش شهرنشینی جمعیت استان 

آذربایجان شرقی است.

مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی، 
گفت: به ازای هر 112 نوزاد پسر، 100 
نوزاد دختر متولد می شود و در مجموع، 
52.2 درصد متولدین پسر و 47.8 درصد 

دختر هستند.

ایمانی میانگین سن مادران در استان 
را 26.6 سال و میانگین سن پدران را 32.6 
سال اعلام کرد و گفت: بیشترین میانگین 
سن پدران مربوط به شهرستان جلفا با 36 
سال و کمترین آن مربوط به چاراویماق با 

33 سال است.
وی گفت: در 9 ماهه امسال، 27 هزار 
و 418 زایمان تک قلویی و یک هزار و 508 

مورد چندقلوزایی ثبت شده است.

زنگ خطر جمعیتی در آذربایجان شرقی 
کاهش ولادت و افزایش سن باروری

پایگاه اطلاعات 
جمعیتی کشور نزدیک 

به 120 میلیون رکورد 
هویتی را پوشش 

می دهد، گفت: در حال 
حاضر 230 دستگاه 

اجرایی به این پایگاه 
متصل هستند و با 

ایجاد این زیرساخت، 
ضرورتی برای اخذ 
مدارک فیزیکی از 
مردم وجود ندارد.

 شهردار کرمان:   
کرمان در آثار استاد باستانی پاریزی فقط 
یک جایگاه نبود، یک خاستگاه فکری بود 

 کرمان-میرافضل،خبرنگارتوسعه ایرانی: شهردار کرمان 
در آیین افتتاح همایش شهرنامه نویسی و پاسداشت 
از صدمین سالگرد زنده یاد استاد باستانی پاریزی در 
دانشگاه شهید باهنر کرمان، طی سخنانی گفت : کرمان 
در آثار استاد باستانی پاریزی فقط یک جایگاه نبود، یک 

خاستگاه فکری بود 
باستانی پاریزی، هرگز کرمان را ترک نکرد؛ حتی وقتی 
در تهران ساکن شد. کرمان در آثار او فقط یک جغرافیا 
نبود؛ یک خاستگاه فکری بود. از پاریز تا ایران، از تاریخ 
محلی تا تاریخ ملی، نگاه او ریشه دار و درعین حال 

فراگیر بود.
امروز، در زمانه ای که شهرها بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند هویت اند، بازخوانی اندیشه و روش استاد 

باستانی پاریزی یک ضرورت است.
او به ما آموخت که توسعه، بدون شناخت گذشته، به 
فراموشی منتهی می شود؛ و شهری که روایت خود را 

نداند، آینده اش را هم گم می کند.
برای مدیریت شهری، نام هایی چون باستانی پاریزی 
یه های  ر نیستند؛ آن ها سرما فتخا ور ا فقط یادآ
فرهنگی اند که باید در سیاست گذاری فرهنگی، آموزش 

شهروندی و روایت هویت شهر دیده شوند.
ند که در  شهرداری کرمان خود را موظف می دا
کنار نهادهای علمی و فرهنگی، در حفظ، معرفی و 
زنده نگه داشتن میراث فکری مفاخر این شهر نقش 

فعال داشته باشد.
به، آغاز  ین برنامه و برنامه های مشا رم ا میدوا ا
گفت وگویی مداوم میان شهر، دانشگاه و جامعه باشد؛ 
گفت وگویی که کرمان به آن نیاز دارد و شایستهٔ آن 

است.
    

فعالیت ۹ مرکز آموزش از راه دور برای 
۸۰۰ دانش آموز در استان سمنان

سمنان-رضا سروش،خبرنگارتوسعه ایرانی:مدیرکل 
آموزش و پرورش استان سمنان از فعالیت 9 مرکز 
آموزش از راه دور در این استان خبر داد و گفت: این 
مراکز حدود 800 دانش آموز را تحت پوشش آموزشی 

قرار داده اند.
 قاسم شریفی بعد از ظهر چهارشنبه در نشست 
هم اندیشی مؤسسان و مدیران مدارس آموزش از راه دور 
استان سمنان در آموزش و پرورش با بیان اینکه 9 مرکز 
آموزش از راه دور در استان وجود دارد، ابراز کرد: ااین 

مراکز 800 دانش آموز را پوشش می دهند.
وی با بیان اینکه دولت با تمام قوا از آموزش و پرورش 
حمایت می کند، افزود: ما در مجموعه بزرگ آموزش و 
پرورش استان سمنان می بایست از این فرصت نهایت 
بهره را ببریم و تلاش کنیم تا عدالت آموزشی را ترویج 

دهیم.
مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان همچنین از 
ابلاغ آئین نامه جدید آموزش از راه دور خبر داد و اظهار 
داشت: اقدامات لازم برای اجرای این مصوبه در سراسر 

استان انجام خواهد شد.
شریفی با بیان اینکه هدف اداره کل آموزش و پرورش 
استان سمنان رسمیت بخشی و رفع مشکلات این 
مراکز آموزشی است، تاکید کرد: با توجه به پهناور بودن 
استان و پراکندگی جمعیت، چالش مدیریت در مناطق 
دورافتاده، خدمت رسانی به دانش آموزان در مناطق 

مختلف، نیازمند برنامه ریزی و امکانات ویژه است.
وی افزود: ما در استان با چالش هایی مانند مدارس 
کم جمعیت، تک نفره و مشکلات ایاب وذهاب و اسکان 
معلمان در نقاط دورافتاده مواجه هستیم. در چنین 
شرایطی، آموزش از راه دور می تواند یک راهکار کلیدی 
برای افزایش دسترسی و انعطاف پذیری آموزشی باشد.

    
ینترنت پرسرعت  ا رتقا زیرساخت  ا
مخابرات در مرکز قروچای از توابع 

شهرستان دهگلان
با  نی: یرا سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ا
هدف بهبود عملکرد و سرعت سرویس اینترنت در 
مرکز قروچای زیرساخت های این مرکز از Adsl به 
Vdsl ارتقا و برگردان شد. به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه کردستان در این پروژه با برگردان 
زیرساخت سرویس ADSL به VDSL ظرفیت 
سازی 256پورت VDSL انجام شد. براساس این خبر 
Uplink سیستم DSLAM5818 از طریق فیبر به 
سوئیچ سیسکو2960 منصوبه جهت تجمیع در محل 

بر روی بستر قبلی برقرار شد.
این خبر می افزاید: در روند تغییر تکنولوژی درمرکز 
قروچای، 64 پورت ADSL به قوت خود و بدون تغییر 

فعال است.
این خبر اعلام می دارد: در حال حاضر مجموعا 246 
ینترنت ADSL و VDSL به ساکنین  پورت ا

محدوده مرکز قروچای واگذار شده است.

خبر

رشت-ضائیان،خبرنگارتوسعه ایرانی: رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی انزلی با اشاره به 
وجود بیش از 550 درخواست سرمایه گذاری  در محدوده منطقه 
آزاد انزلی، گفت: از جمله محورهای مورد توجه در این منطقه، 
صنایع دانش بنیان صادرات محور هستند و با این رویکرد 15 

هکتار اولیه از شهرک شماره سه را به این کار اختصاص دادیم.
مصطفی طاعتی مقدم  در نشست هم اندیشی با فعالان 
رسانه ای و اجتماعی شهرستان بندرانزلی که در محل منطقه آزاد 
انزلی برگزار شد، اظهار کرد: با هم اندیشی برای پیشبرد اقدامات 
منطقه آزاد انزلی در راستای توسعه این منطقه، شهرستان و 

استان بتوانیم به بهترین نحو ممکن بهره ببریم.
وی با بیان اینکه بحث تعارض واژه ای منافع منطقه آزاد و 
بندرانزلی سابقه تاریخی به درازای تشکیل این منطقه از زمان 
منطقه ویژه اقتصادی گلشن تاکنون دارد، افزود: هیچ تفاوتی بین 
منطقه آزاد انزلی و بندرانزلی وجود ندارد و باید به دنبال تعریف 

منافع مشترک باشیم.
طاعتی مقدم تصریح کرد: این منافع از توسعه اقتصادی، 
گردشگری تا اجرای برنامه های فرهنگی را شامل می شود و در 
آن علاوه بر مسوولان باید جامعه نخبگانی و اصحاب رسانه نیز 

حضور داشته باشند.
وی افزود: منطقه آزاد انزلی از تشکیل تیم نخبگانی، رسانه ای، 

اجتماعی و اقتصادی جهت تعریف و اجرای برنامه های مشترک 
برای توسعه بندرانزلی و منطقه آزاد انزلی استقبال می کند.

طاعتی مقدم در خصوص نتایج حضور استانداران کشورهای 
حاشیه دریای خزر در منطقه آزاد انزلی اظهار کرد: قطعا هر چقدر 
رفت و آمد در گیلان و این منطقه بیشتر شود، ظرفیت های 

موجود قابل ارائه تر خواهد بود.
وی با اشاره به دستاوردهای اجلاسیه استانداران ساحلی 
کشورهای حاشیه دریای خزر، افزود: گیلان، بندرانزلی و منطقه 
مغفول مانده بین المللی  آزاد انزلی به تعبیری یک گنج مظلوم ِ
است و این اجلاس گامی برای هر چه بیشتر شناساندن این 

ظرفیت بود.

ــی  ــاون بازآفرین ــی: مع ــعه ایران شیراز-توانایی،خبرنگارتوس
شــهری اداره کل راه و شهرســازی اســتان فــارس از جــذب کامــل 
ــکن در  ــازی مس ــهیلات نوس ــی تس ــدن تمام ــی ش و عملیات
بافت هــای فرســوده و ناکارآمــد شــهری اســتان خبــر داد و ایــن 
موفقیــت را حاصــل پیگیــری مســتمر و اقدامــات هدفمنــد این 
ــتانی  ــتگاه های اس ــکن و دس ــک مس ــکاری بان ــا هم اداره کل ب

ــرد. ــوان ک عن
ــهری اداره کل راه و  ــی ش ــاون بازآفرین ــی ، مع ــین بهرام  افش
شهرســازی اســتان فــارس با اشــاره بــه عملکــرد ایــن اداره کل در 
حــوزه تأمیــن و جذب منابــع مالی نوســازی مســکن اظهــار کرد:
بــا برنامه ریــزی دقیــق، پیگیــری مســتمر و هماهنگــی مؤثر 
ــی اســتان، صددرصــد  ــک مســکن و دســتگاه های اجرای ــا بان ب

اعتبارات و تســهیلات تخصیصی نوســازی مســکن در بافت های 
فرســوده و ناکارآمــد شــهری فــارس به طــور کامــل جــذب و وارد 

فــاز اجرایــی شــد.
وی افــزود: ایــن تســهیلات از محــل اعتبــارات تبصــره 
ــن و پرداخــت شــده اســت؛  ــون بودجــه کل کشــور تأمی 18 قان
ــعه،  ــاد و توس ــای ایج ــرای برنامه ه ــدف اج ــا ه ــه ب ــاری ک اعتب
حمایــت از تولیــد، اشــتغال زایی و کارآفرینــی تخصیــص یافتــه 
ــق نوســازی مســکن در محــلات هــدف  ــری در رون و نقــش مؤث

ــد. ــا می کن ــهری ایف ــی ش بازآفرین
ــارس  معــاون بازآفرینــی شــهری اداره کل راه و شهرســازی ف
ــارات، اداره کل راه و شهرســازی  تأکید کرد: جذب کامــل این اعتب
اســتان فــارس را در زمــره ادارات برتر اســتانی و کشــوری در حوزه 
بازآفرینــی شــهری قــرار داده و نشــان دهنده مدیریت منســجم، 
کارآمــد و مبتنــی بــر هدف گــذاری در اجــرای برنامه هــای 

بازآفرینــی شــهری اســت.
ــق  ــد موف ــن رون ــداوم ای ــه ت ــاره ب ــا اش ــی  ب ــین بهرام افش
ــد  ــز صددرص ــر نی ــال اخی ــد س ــی چن ــرد: ط ــان ک خاطرنش
اعتبــارات تخصیصــی ایــن حــوزه در اســتان فــارس جذب شــده 
ــر دســتاوردی مهــم در تســریع نوســازی مســکن،  ــن ام ــه ای ک
ارتقــای کیفیــت ســکونت و بهبــود شــرایط زندگــی در محــلات 

ــود ــوب می ش ــهری محس ــی ش ــدف بازآفرین ه

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تاکید کرد: 

استقبال منطقه آزاد انزلی از سرمایه گذاران 
شرکت های دانش بنیان

معاون بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی استان خبرداد: 

جذب 1۰۰ درصدی تسهیلات نوسازی مسکن 
در بافت های فرسوده فارس

خبر خبر

    

    

ــی: مدیــرکل  گرگان-فاطمــه عرب،خبرنگارتوســعه ایران
ــض  ــرای تعوی ــه ب ــان اینک ــا بی ــتان ب ــوال گلس ــت اح ثب
ــک  ــنامه ها و ی ــن شناس ــه ای ــی ارائ ــنامه های قدیم شناس
ــا  قطعــه عکــس کافــی اســت، گفت:هزینــه ایــن خدمــت ب
ــت.  ــان اس ــزار توم ــدود 470 ه ــت ح ــه پس ــاب تعرف احتس
ــای  ــده ولادت ه ــرد: عم ــار ک ــع   اظه ــا مطی حمیدرض
ــدد و ثبــت ایــن  ــه وقــوع می پیون اســتان در بیمارســتان ها ب
وقایــع بــرای مــا از اهمیــت بســیار بالایــی برخــوردار اســت. 
ــاس  ــر اس ــت: ب ــتان گف ــوال گلس ــت اح ــرکل ثب مدی
ــه  ــدت 15 روز ب ــرف م ــا را ظ ــم ولادت ه ــا موظفی ــون، م قان
ــه موقــع  ــه درســتی و ب ــا بتوانیــم آمــار را ب ثبــت برســانیم ت
ارائــه کنیــم. خوشــبختانه بــا راه انــدازی ســامانه الکترونیک 
ــه ثبــت احــوال در  ارســال گواهــی ولادت از بیمارســتان ها ب
یــک ســال اخیــر، رونــد ثبــت شــتاب قابــل توجهــی گرفتــه 

ــت.  اس
ــس از  ــرد: پ ــان ک ــد ثبــت ولادت بی ــه رون ــا اشــاره ب وی ب

ــرای  ــه صــورت الکترونیــک ب ــوزاد، گواهــی ولادت ب ــد ن تول
مــا ارســال می شــود و والدیــن ظــرف 15 روز بــرای دریافــت 
ــه،  ــدم مراجع ــورت ع ــد. در ص ــدام کنن ــد اق ــنامه بای شناس
ــاز  ــتمر را آغ ــری مس ــا 4 روز پیگی ــس از 3 ت ــا پ ــکاران م هم

ــود.  ــام ش ــی انج ــت قانون ــت در مهل ــا ثب ــد ت می کنن
مطیــع بــا بیــان اینکــه اســتان گلســتان در ایــن زمینــه از 
اســتان های برتــر کشــور اســت، گفــت:  بیــش از 99 درصــد 
ولادت هــا در اســتان در مهلــت 15 روزه ثبــت می شــود. 
وقتی والدیــن بــرای دریافــت شناســنامه مراجعــه می کنند، 
فرآینــد صــدور بــا حضــور یکــی از والدیــن و در کمتــر از نیــم 
ــات  ــود. اطلاع ــام می ش ــوال انج ــت اح ــاعت در اداره ثب س
ــه  ــگاه جمعیتــی کشــور ثبــت و مبنــای ارائ همزمــان در پای

ــرد.  ــرار می گی ــدی ق ــات بع خدم
وی در بخــش دیگــری از ســخنانش بــه آمــار ولادت هــای 
ثبت شــده در 8 ماهــه ســال جــاری اشــاره کــرد و گفــت: در 
ــت  ــتان ثب ــه ولادت در اس ــزار و 465 واقع ــدت 16 ه ــن م ای

ــزار و 454  ــا 3 ه ــدکاووس ب ــتان گنب ــت. شهرس ــده اس ش
ــن تعــداد  ــورد کمتری ــا 225 م ــورد بیشــترین و بندرگــز ب م

ثبــت ولادت را داشــته اند. 
ــه موضــوع  ــه ب ــتان در ادام ــوال گلس ــت اح ــرکل ثب مدی
ثبت نــام و صــدور کارت هوشــمند ملی پرداخــت و افــزود:در 
ــزار و 846 درخواســت  ــون و 623 ه ــک میلی حــال حاضــر ی
ــن  ــی در اســتان ثبــت شــده اســت. از ای کارت هوشــمند مل
ــه  تعــداد، یــک میلیــون و 557 هــزار و 791 مــورد مربــوط ب
کارت اولیــه افــراد بــالای 15 ســال بــوده کــه پوشــش آن بــه 

حــدود 99.5 درصــد از جامعــه هــدف رســیده اســت. 
وی بــا اشــاره بــه آمــار تحویــل کارت های ملــی نیــز اعلام 
کــرد: تاکنــون یــک میلیــون و 461 هــزار و 339 کارت ملــی 
تحویــل داده شــده و مانــده کارت در اســتان، با حــدود 3 هزار 
مــورد، یکــی از پایین تریــن رقم هــای کشــوری اســت. تنهــا 
حــدود 150 کارت بــه دلایــل فنــی خــاص صــادر نشــده کــه 

در حــال پیگیــری هســتیم. 

طی 8 ماه سال جاری صورت گرفت؛  

ثبت بیش از 16هزار ولادت در گلستان 

خبر

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسـعه ایرانی: مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان اصفهان 
از انجام بیـش از 2 هـزار و 960 مـورد پایـش مصـرف گاز ادارات از ابتدای این طـرح تا کنون 

خبـر داد.
 ابراهیم محسـنی هماگرانی از اجرای گسـترده مصوبه مدیریت مصرف انرژی در ادارات 
و دسـتگاه های اجرایی اسـتان خبر داد و بر ضـرورت رعایت الگوی مصـرف، کاهش مصرف 
گاز و خاموشی وسـایل گرمایشـی خارج از سـاعات کاری تأکید کرد و اظهار داشـت: از آغاز 
طرح تاکنون، 2 هزار و 968 مورد پایش مصرف گاز در ادارات و دسـتگاه های اجرایی اسـتان 

انجام شـده است.
وی با بیـان این کـه در جریـان این پایش هـا، 250 مـورد اخطار بـه دسـتگاه های دارای 
مصرف خـارج از الگو صـادر و در 101 مـورد نیز به دلیل عـدم رعایت ضوابـط ابلاغی، اعمال 
قانون صورت گرفته اسـت؛ افزود: همچنین از فعالیت 104 دسـتگاه گرما تابش و میز آتش 

نیـز در فضای بـاز جلوگیری بعمل آمده اسـت.
مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان اصفهان ادامـه داد: بر اسـاس مفاد مصوبه، دسـتگاه های 
اجرایی مکلف اند در ایام اوج مصرف، حداقل 20 درصد از مصرف گاز خود را نسـبت به سـال 
1401 کاهش دهنـد و در صورت عدم رعایـت، بهای گاز مصرفی آن ها با تعرفه مشـترکین 

پرمصرف  محاسـبه خواهد شد.
محسـنی هماگرانی با تأکید بـر نقش الگو بـودن نهادهـای دولتـی در مدیریت مصرف 
انرژی تصریح کـرد: تمرکز اصلی ایـن طرح بـر مدیریت و بهینه سـازی مصـرف در ادارات و 
سـازمان های دولتی اسـت و رعایت این ضوابـط، نقش مؤثـری در پایداری شـبکه گاز دارد.

مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان اصفهان در ادامه خاطرنشـان کرد: ادارات و دستگاه های 
اجرایی موظف اند دمای سـاختمان های خود را حداکثر روی 20 درجه سـانتی گراد تنظیم 

و در ایام تعطیل نسـبت به خاموش نمودن سامانه های گرمایشـی اقدام نمایند.

انجام بیش از ۲ هزار و ۹6۰ مورد پایش مصرف گاز ادارات در استان اصفهان
خبر


